Gemeinde Barleben

Der Bürgermeister

NIEDERSCHRIFT

zur öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, den 22.06.2022

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr

Sitzungsende: Uhr

Ort, Raum: im Gemeindesaal der Gemeinde Barleben, Breiteweg

147, 39179 Barleben

Anwesend sind

Bürgermeister

Herr Frank Nase

Mitglieder

Herr Dr. Edgar Appenrodt

Herr Ulf Kelterer

Herr Reinhard Lüder

Herr Otfried Müller

Frau Ramona Müller

Herr Philipp Winkler

Protokollantin

Frau Ann Nischang

Vertreter der Amtsverwaltung

Herr Michael Schumann

Abwesend sind

Mitglieder

Herr Franz-Ulrich Keindorff

entschuldigt, dafür Herr Winkler

Herr Ulrich Korn

entschuldigt, dafür Herr Müller

.

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Der Bürgermeister, Herr Nase, eröffnet um 18:00 Uhr die Sitzung. Er stellt die ordnungsgemäße Ladung und mit sieben anwesenden Mitgliedern die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

Der Bürgermeister schlägt vor, den TOP 6 gleich nach TOP 2 zu behandeln, da Herr Prof. Gundlach und Herr Mörchen noch einen weiteren Termin heute Abend haben. Mit dieser Änderung lässt er über die Tagesordnung abstimmen.

Abstimmungsergebnis

JA	NEIN	ENTH	BEFA
7	0	0	0

TOP 4 Einwohnerfragestunde

Keine

TOP 5 Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden

Keine

TOP 6 Anfragen zu den Mitteilungen, Anfragen und Anregungen

Keine

TOP 7 Schließen der Sitzung

Der Bürgermeister bedankt sich bei allen Anwesenden und schließt die Sitzung um 18:30 Uhr.

Die Niederschrift erhält ihre endgültige Fassung mit Bestätigung in der darauffolgenden Sitzung. Mögliche Einwendungen zur Niederschrift können dort in einer Zusammenfassung eingesehen werden.

Ann Nischang Protokollant/in Frank Nase Bürgermeister